
 

 

Wolf-Holl 

Weine—Sekte 

Liköre—Brände 

Winzerhof 

Wolf-Holl GbR 

D-55271 Stadecken-Elsheim 

Weinbergstraße 6 

Telefon 0 61 36/32 11 

Telefax 0 61 36/22 50 

Internet: www.winzerhof-wolf-holl.de 

E-Mail: info@winzerhof-wolf-holl.de 

Wenn wir unterwegs sind: 

0171/6045553 oder 

0171/6776528 

 

Preisliste 2025/26 

Version 1.0 

Rotwein 

  0,75l Flasche € 

02 2022er Cuvée Filou mild      6,80 
  Cuvée aus Dornfelder, Merlot u. Domina, 

weich und mild  

9,07/l 

 

03 2024er Domina Rotwein halbtrocken 6,90 
  zu allen Gelegenheiten                             neu 9,20/l 

04 2024er Spätburgunder trocken      neu 7,00 
  Menüwein, auch zu kräftigem Käse 9,34/l 

204 2021er Dornfelder trocken 6,80 

  Kräftiger, voller Rotwein 9,07/l 

05 2021er Dornfelder lieblich      6,70 

  nicht nur zum Essen 8,94/l 

 

07 2019er Domina Rotwein trocken 6,70 
  zur mediterranen Küche 8,93/l 

10 2016er Domina Barrique trocken 11,50 

  voller, fruchtiger Wein mit dezentem  
Barriquearoma 

15,33/l 

09 2022er Cabernet Sauvignon tr.      7,20 

 

 Menüwein zu kräftigen Speisen mit 
schwarzen Johannisbeeraromen        

9,60/l 

12 2021er Cabernet Sauvignon Barrique  12,90 

 

 kräftiger Rotwein mit feiner Barriquenote  17,20/l 

Weißherbst - Rosé 

11 2022er mild       6,50 
  spritzig, frisch, Sommerwein 8,67/l 

18 2024er halbtr.   neu 6,70 
  fruchtig, feines Erdbeeraroma 8,94/l 

19 2020er Merlot blanc de noir 6,80 
  kräftiger feinherber Tropfen 9,07/l 

Weißwein 

  0,75l Flasche € 

23 2023er Riesling trocken      5,90 
  7,87/l 

34 2017er Chardonnay Barrique tr. 11,50 

  Weicher, kräuterartiger Barrique mit       
dezenter Holznote 

15,33/l 

36 2023er Weißer Burgunder halbtr.  6,70 
  zu Spargel und mediterraner Küche 8,93/l 

31 2024er Bacchus                           neu 6,50 

  feinfruchtig 8,67/l 

40 2023er Riesling feinherb       6,90 

  zu Sommersalaten und Krustentieren 9,20/l 

45 2022er Cuvée S     6,90 

  Cuvée aus Sauvignon blanc und Silvaner 9,20/l 

38 2023er Scheurebe feinherb       6,20 

  spritzig fruchtiger Sommerwein 8,27/l 

111 2023er Jason´s No One      6,60 

  Morio Muskat lieblich 

leichter bouquetreicher fruchtiger Wein 

8,80/l 

Lagenweine 

  Stadecker Lenchen  

25 2023er Silvaner trocken       5,70 
  ausgewogenber Silvaner mit milder Säure 7,33/l 

  Stadecker Spitzberg  

32 2024er halbtr.    neu 6,90 
  aromatisch fruchtig 9,20/l 

  Stadecker  Spitzberg  

43 2024er Chardonnay trocken               neu 7,00 

  zu Quiche und Pasteten 9,34/l 

  Jugenheimer Goldberg  

44 2023er Sauvignon blanc trocken    6,90 

  frischer, fruchtiger Sommerwein 9,07/l 

  Stadecken Lenchen  

112 2022er Muscaris süß      6,50 
  Piwisorte, aromatisch würzig 8,67/l 



Liefer– u. Verkaufsbedingungen 

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit. 

Die Preise sind inkl. MwSt. 

Verpackungseinheit 6 Flaschen 

 

Zahlungsbedingungen: 

Die Rechnungsbeträge sind rein netto zahlbar nach Erhalt der 
Ware. Das Eigentum an der Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung vorbehalten. 

 

Rabatt:  

5% ab einem Warenwert von 500,00 € 

 

Erfüllungsort ist Stadecken-Elsheim. 

Gerichtsstand ist Mainz. 

 

Versandkosten: 

6er Karton  9,00 € Versand, Verpackung übernehmen wir 

12er Karton  9,00 € Versand, Verpackung übernehmen wir 

 

Bankverbindung: 

Mainzer Volksbank eG, 

Konto Nr. 468 975 016, BLZ 551 900 00 

IBAN: DE44 5519 0000 0468 9750 16, BIC: MVBMDE55 

 

Geschäftszeiten: 

Montag - Samstag, ganztägig nur nach Vereinbarung 

 

Leergut wird nicht zurückgenommen 

 

Weinproben machen wir auf Nachfrage natürlich gerne mög-
lich 

Hier finden Sie weitere spezifische     

Zusatzinformationen zu allen Weinen 

und natürlich viele Angebote und    

Informationen. Einfach den QR-Code 

scannen oder im Internet unter: 

https://www.winzerhof-wolf-holl.de/ 

Spätlese 
   € 

41 2022er Chardonnay lieblich      7,30 
  ausgewogen, harmonisch, nicht nur zu 

fruchtigen Desserts 

9,73/l 

    

Auslese 

51 2024er Muscaris                         neu 7,90 

  edelsüßer Spitzenwein mit feinen 
Fruchtaromen 

10,54/l 

    

Aus der Schatzkammer 
60 1976er Huxelrebe Beerenauslese   0,50l 

  ein Jahrhundertwein 71,80/l 

61 1976er Faberrebe Beerenauslese  0,70l 

  Spitzenwein mit feinsten Aromen 44,67/l 

    

Secco 

281 2021er 7,70 
  einfach erfrischend und spritzig 10,27/l 

83 2023er 

Sunshinesecco            
Morio Muskat 

7,70 

  fruchtig, süß mit angenehmer Zitrusnote 10,27/l 

    

Traubensaft 

95  Dornfelder 3,80 
  Kinderwein; Traubensaft rot  

96  Scheurebe 3,50 
  Kinderwein; Traubensaft weiß  

97  33l 3,00 
  60% Traubensaft, 40% Mineralwasser  

Winzersekt 

   € 

70 Morio Muskat halbtrocken 0,75l 12,00 
   16,00/l 

71 Riesling brut 0,75l 12,00 
   16,00/l 

72 Spätburgunder trocken 0,75l 12,00 
 Rotsekt  16,00/l 

73 0,75l 12,00 

 halbtrocken  16,00/l 

78 Magnum Spätb. Weißh. halbtrocken 1,50l 25,00 

   16,66/l 

79 Piccolo Riesling brut 0,20l 3,90 
   19,50/l 

80 Piccolo Dornfelder trocken 0,20l 3,90 
   19,50/l 

    

Liköre und Brände 
101 Rheinknie VSOP 0,70l 17,90 

 feiner Weinbrand aus Rheinhessischen  
Weinen 

 25,57/l 

103 Trester  0,50l 16,90 

 im Holzfaß gereift  33,80/l 

105 Bachustino  0,50l 12,90 

 Kräuterlikör nach Art des Winzers  25,80/l 

113 Creamlikör 0,50l 9,90 

 mit Weinbrand aus Rheinhessen  19,80/l 

115 Butter-Scotch 0,50l 12,50 

   25,00/l 

119 Williams Christ 0,50l 16,90 

 Obstbrand 40% Vol.  33,80/l 

Weingelee 

135 Weingelee 225g 4,50 

 rot oder weiß  18,00/kg 

137 Kir Royal Sektgelee 225g 5,00 

   20,00/kg 

Präsentkartons  Preis auf Anfrage 
 

Von 1 bis 6 Flaschen zur dekorativen Verpackung 

von Wein oder Sekt. Alles ist in verschiedenen 

Verpackungsmotiven möglich. Der Inhalt kann 

frei von Ihnen zusammengestellt werden und 

wir packen es anschließend liebevoll für Sie              

zusammen. 


